ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:       /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Yêu cầu giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông QL.5 tại cầu vượt

số 4 thuộc phường Bạch Sam, Thị xã Mỹ Hào

Căn cứ thống báo số 708/UBND – QLĐT ngày 09/05/2024 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông QL.5 tại cầu vượt

số 4 thuộc phường Bạch Sam, thị Xã Mỹ Hào;

Căn cứ vào kế hoạch triển khai lắp dựng rào chắn bảo vệ hành lang Cầu

vượt số 4 thuộc phường Bạch Sam, thị xã Mỹ Hào theo Văn bản chỉ đạo số

7466/CĐBVN-KHĐT ngày 02/11/2023 của Cục Đường bộ Việt Nam là rất cấp

bách góp phần đảm bảo an toàn giao thông, bảo vệ kêt cấu hạ tầng giao thông,

hành lang an toàn đường bộ trên QL5.

 Hiện nay, UBND phường và các đơn vị liên quan đã vạch sơn, xác định mốc

giới phạm vi thi công công trình trên thực địa. Để bàn giao mặt bằng cho đơn vị

Xí nghiệp Xây dựng và bảo trì bảo trì đường bộ VIDIFI triển khai lắp dựng rào

chắn, UBND phường Bạch Sam yêu cầu:

1. Yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân có cây cối, hoa màu, vật kiến trúc, công

trình xây dựng nằm trong phạm vi thi công khẩn trương tự giải tỏa, thu dọn cây

cối, hoa màu, vật kiến trúc để trả lại mặt bằng và bàn giao xong trước ngày

21/05/2024. Sau thời gian trên đơn Xí nghiệp Xây dựng và bảo trì bảo trì đường

bộ VIDIFI và UBND phường không chịu trách nhiệm nếu có thiệt hại xảy ra

trong quá trình triển khai.

2. Giao cho ông Tổ trưởng tổ dân phố Bến có trách nhiệm thông báo cho các

hộ gia đình, cá nhân có liên quan thuộc phạm vi thi công dự án và tổ chức tuyên

truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân có cây cối, hoa màu, vật liệu xây dựng

thuộc phạm vi thi công công trình khẩn trương, tự giác chấp hành và tự giải tỏa

hoàn thành trước ngày 21/05/2024.

3. Giao cho công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường phường

phối hợp với Tổ trưởng Tổ dân phố Bến bàn giao mặt bằng cho và theo dõi, quản

lý trong quá trình triển khai; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các hộ gia đình, cá

nhân tự giác giải tỏa, tham mưu cho UBND phường hoàn thiện hồ sơ xử lý vi

phạm hành chính và tham mưu xử lý đối với các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân

không chấp hành, không tự giác giải tỏa công trình vi phạm theo quy định của

pháp luật.

4. Yêu cầu các ngành, đoàn thể phường phối hợp, tăng cường công tác tuyên

truyền, vận động nhân dân thực hiện gắn với phong trào của ngành, đoàn thể, cơ

sở mình, để thực hiện nghiêm kế hoạch số 93A/KH - UBND của UBND tỉnh

Hưng Yên, thực hiện tốt công tác quản lý đất đai trên địa bàn.

UBND phường thông báo và yêu cầu công chức Địa chính - Xây dựng - Đô

thị và Môi trường, các ngành đoàn thể phường, Tổ trưởng Tổ dân phố Bến và các

hộ gia đình, cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Công chức Địa chính - XD (tham mưu thực hiện);

- Tổ trưởng TDP Bến; (để thông báo tuyên truyền,

v/động các hộ có liên quan);

- Các ngành đoàn thể phường (để tuyên truyền);

- Đài truyền thanh phường (để thông báo);

- Các hộ gia đình, cá nhân liên quan;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chiến

		2024-05-13T15:31:52+0700

		2024-05-13T16:28:24+0700

		2024-05-13T16:28:24+0700

		2024-05-13T16:28:24+0700

		2024-05-13T16:28:24+0700